
در ادامه تنش های اقتصادی، تجاری و... بین پکن 
و واشنگتن، چین ۲۸ شرکت آمریکایی را به فهرست 
کنترل صادرات کالاهای با استفاده دوگانه اضافه کرد.

وزارت بازرگانی چین، پنجشنبه، در بیانیه ای اعلام کرد: 
»تصمیم گرفته است اقدامات کنترل صادرات را بر ۲۸ شرکت 
آمریکایی اعمال کند که صادرات اقلام با اســتفاده دوگانه به 
شرکت های تعیین شده را ممنوع می کند. این اقدامات مطابق 
با قوانین و مقررات چین، شامل قانون کنترل صادرات چین 

و مقررات مربوط به کنترل صادرات اقلام با استفاده دوگانه و 
با هدف حفظ امنیت و منافع ملی و اجرای منع اشاعه و سایر 
تعهدات بین المللی است.« به گزارش ایسنا، هرگونه فعالیت 
صادراتی مرتبط با این نهادها باید فوراً متوقف شود. خبر دیگر 
نیز آنکه سفیر چین در روسیه گفت: »پکن به دنبال تقویت 
همکاری استراتژیک خود با روسیه با هدف نفع بردن دو کشور و 
همکاری در ثبات و احیای جهانی است. بازی آمریکا با »کارت 

تایوان« به نابودی خودش منجر می شود.«

منابع محلــی اعلام کرده اند که روند بازداشــت 
رئیس جمهور معزولِ کره جنوبی به علت حمایت حامیانش 

با مشکل رو به رو شده است.
منابع محلی اعــلام کردند که مأموران مبارزه با فســاد 
در کره جنوبــی تلاش برای بازداشــت »یون ســوک یول«، 
رئیس جمهوری عزل شده این کشور، را به دلایل امنیتی متوقف 
کرده اند. این مأموران، صبحِ روز جمعه )14 دی( به وقت محلی، 
تلاش کردند که با ورود به محل ســکونت یون سوک یول در 

سئول را مطابق حکم دادگاه بازداشت کنند اما جمعی از حامیان 
یون سوک یول مانع از بازداشت او شدند. بنابر گزارش ها، تعداد 
این مأموران در ابتدا ۲۰ مامور ســیاه پوش بود و بعد به حدود 
1۲۰ نفر رسید اما همچنان در مقابل در ورودی محل سکونت 
آقای یون متوقف ماندند. حامیان یون ســوک یول در مقابل 
محوطــه خانه رئیس جمهور تعلیق شــده کره جنوبی گرد هم 
آمدند و در حالی که پرچم و بنرهای حمایتی از او در دســت 

داشتند، با نیروهای امنیتی رو به رو شدند.
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۲7 روز پس از سقوط دمشق

سوریه همچنان محل تاخت و تاز اسرائیل، ترکیه، آمریکا 
و تروریست های تحریرالشام

انصارالله یمن خطاب به آمریکا و رژیم صهیونیستی:

یمنرابرایتانجهنممیکنیم،دستازحمایتغزههمبرنمیداریم

2حملهتروریستیبهآمریکادریکروزبا16کشتهو37زخمی

سرویس خارجی-
از زمان ســقوط دولت دمشــق در 1۸ آذر، سوریه 
به هرج ومرج دامنه داری گرفتار شــده اســت و میدان 
تاخت وتاز تروریســت های حاکم و بیگانگانِ آمریکایی، 

اسرائیلی و ترکیه ای است. 
شــامگاه 17 آذر یا صبح 1۸ آذر دمشق پس از یک بلوای 
برق آسایِ 11-1۰ روزه تروریست های اجاره ای با مرکزیتِ »هیئت 
تحریرالشام« ســقوط کرد. از آن روز خاک مصیبت زده سوریه 
گرفتار یک هرج ومرج فراگیر شده است؛ تروریست های حاکم با 
ژست های روشنفکری مشغول عقده گشایی و جنایتند و همزمان 
اربابان ترکی، اسرائیلی و آمریکایی شان مشغول ترک تازی در این 
خاکند. تروریست ها در آخرین بلوای خود اقدامات مسلحانه ای 
را در محله های شــهر حمص آغاز کرده اند. گروه های وابســته 
به »ابومحمد الجولانی«، ســرکرده گروه تروریســتی »هیئت 
تحریرالشــام«، روز پنجشــنبه با سلاح های ســبک و سنگین 
اقدامات مســلحانه ای را در محله های شهر حمص آغاز کردند. 
آنها در این حمله دســت به بازداشــت گســترده غیرنظامیان 
زدند. این در حالی اســت که رسانه های سوری روز چهارشنبه 
 از وقوع یک انفجار در منطقه »دیر جمال« در شــمال حلب در 
سوریه نیز خبر داده بودند. روز پیش از آن نیز یک موتورسیکلت 

بمب گذاری شده در شهر تل رفعت منفجر شده بود و....
ادامه حملات صهیونیست ها

حملات رژیم آپارتاید اسرائیل که از همان 1۸ آذر با شدت 
آغاز شــد نیز همچنان ادامه دارد. »منابع آگاه« می گویند رژیم 
صهیونیســتی در ادامه حملات به سوریه، روز پنجشنبه حومه 
غربی دمشق را هدف قرار داده است. آنها به اسپوتنیک گفته اند 
جنگنده های رژیم صهیونیســتی پایگاه »تل الشــحم« در غرب 
دمشق و جنوب ســوریه را با چندین موشک هدف قرار دادند. 
خبرگزاری روسی این را هم نوشته است که مکان مورد هدف، محل 
دپوی مهمات و تسلیحات بوده است. همچنین خبرنگار شبکه 
 الجزیره گزارش داد که جنگنده های رژیم صهیونیستی پنجشنبه
 شــب به کارخانه های دفاعی ارتش ســوریه در منطقه السفیره 
در جنوب شــهر حلب در شمال سوریه حمله کردند. به گزارش 
ایسنا، تلویزیون رسمی سوریه نیز حمله اشغالگران به تاسیسات 
نظامی در شهر السفیره در استان حلب را تأکید کرد. حمله رژیم 

صهیونیستی به زیرساخت های نظامی سوریه در حالی ادامه دارد 
که گروه تروریستی تحریرالشام، لام تا کام حرف نمی زند!

نتانیاهو و اهمیت حمله به سوریه!
»بنیامین نتانیاهو«، نخســت وزیر رژیم صهیونیســتی اما 
دربــاره چرایی این تجاوزات موضع گرفــت و گفت: »حمله به 
سوریه گامی مهم برای مقابله با ایران است.«)!( آن طور که مهر 
نوشته است، نتانیاهو با اشاره به حمله رژیم صهیونیستی به یک 
کارخانه ساخت تسلیحات در ســوریه که وی مدعی وابستگی 
آن به ایران شــده است، گفت: »حمله به این کارخانه و نابودی 
آن اقدامی مناســب برای مقابله با مسلح شدن نیروهای نیابتی 
ایران برای حمله به اسرائیل بود. این حمله نشان داد ما مصمم 
به مقابله با هر تهدیدی هستیم که علیه اسرائیل باشد.« گفتنی 
است، مقامات تل آویو به طور پیوسته در حال توحش در منطقه 

به بهانه آنچه مقابله با ایران می خوانند هستند.
رژیم صهیونیستی: اقدامات تحریرالشام کافی نیست!

اما در حالی که گروره تروریســتی تحریرالشام بارها مقابل 
رژیم صهیونیســتی اظهار تواضع و مهر کــرده و گفته تصرف 
دمشــق برای حمایت از رژیم صهیونیستی صورت گرفته است، 
خبر رســید که، »گیدعون ســعر«، روز چهارشــنبه مزدوران 
گوش به فرمان شان یعنی تروریست های تحریرالشام را گروهی 
»بســیار تندرو« معرفی کرده و گفته است: »اقدامات این دولت 
در حال حاضر دلگرم کننده نیســت.« گفتنی است، یا اقدامات 

تروریست های اجاره ای چندان مورد رضایت نبوده است یا تمام 
اینها صرفاً در صحنه نمایش رخ می دهد و الا تمام شواهد از یکی 

بودن منافع تروریست ها و صهیونیست ها خبر می دهد.
در این میان رســانه انگلیسیِ »میدل ایست آی« هم نوشته 
است که تلاش های رژیم صهیونیستی برای بهره بردن از بی ثباتی 
سیاسی و ضعف نظامی سوریه در راستای تحکیم سلطه خود بر 
منطقه و دنبال کردن سیاست های اشغالگرانه خود، نتیجه عکس 
خواهد داشــت و در بلندمدت، به واسطه تضعیف ثبات منطقه 
و ظهور گروه های مخالف رژیم صهیونیســتی در سوریه، امنیت 
آن را تهدید خواهد کرد. رســانه انگلیســی در گزارشی درباره 
حملات متجاوزانه رژیم صهیونیســتی به سوریه در پی سقوط 
دولت »بشار اســد« نوشته به نظر می رسد تل آویو مصمم است 
تضمین کند که هیچ گونه حکومت جایگزین، ائتلافی شورشــی 
یا بازیگری خارجی در ســوریه، نتوانــد جایگاه آن در منطقه را 

به چالش بکشد.
پایگاه تازه آمریکا در حلب 

اما آمریکایی ها که شــرق سوریه را در اشــغال دارند، چه 
می کنند؟ تصاویر منتشرشده در فضای مجازی حاکی از برنامه 
آمریکا برای ســاخت پایگاه نظامی تازه در حلب ســوریه است. 
طبق گزارش ها، ائتلاف آمریکایی ســاخت یــک پایگاه نظامی 
جدید در نزدیکی شهر عین العرب در شرق استان حلب در شمال 
ســوریه را آغاز کرده است. به گفته منابع خبرگزاری اسپوتنیک 

در سوریه، چندین کامیون حامل تجهیزات نظامی و لجستیکی 
برای ایجاد پایــگاه تازه آمریکا به منطقه تحت کنترل نیروهای 
سوریه دموکراتیک )قسد( وارد شده اند. طبق تصاویر منتشرشده، 
کامیون ها در حال جابه جایی و انتقال ســازه های پیش ساخته، 
بلوک هــای ســیمانی، دوربین های نظارتی و مخازن ســوخت 
هســتند. آنها همچنین توســط خودروهای زرهی آمریکایی به 

سوی عین العرب اسکورت می شوند.
ترکیه به شمال سوریه حمله توپخانه ای کرد

ترکیه نیز که به بهانه مبارزه با کُردها، شــمال ســوریه را 
میــدان تاخت و تــاز کرده، بــه ترک تازی خود ادامــه می دهد. 
ارتــش ترکیه مناطق »عین عیســی« در حومه الرقه، »تل تمر« 
در اســتان الحســکه و »عین العرب« )کوبانی( واقع در الحسکه 
)شمال ســوریه( را هدف حمله توپخانه ای خود قرار داده است. 
ارتش ترکیه در حملات خود، مواضع نیروهای کُرد سوری تحت 
حمایت آمریکا موســوم به نیروهای دموکراتیک سوریه )قسد( 
را هدف قــرار داد. در این میان همچنین »هاکان فیدان«، وزیر 
خارجه ترکیه، در جدیدترین اظهارات خود درخصوص ســوریه 
بیان کرد دولت جدید این کشور تأکید کرد آنکارا از اقلیت های 
موجود در سوریه حمایت و از آنها محافظت خواهد کرد. براساس 
گزارش الجزیره، وی در ادامه بر این مســئله تأکید کرد اعضای 
داعش که در اردوگاه های ســوریه نگهداری می شــوند باید به 
کشورهای خود تحویل داده شوند. وزیر خارجه ترکیه در عناصر 
حــزب کارگران کردســتان )پ.ک.ک( را تهدیدی برای امنیت 
سوریه و کشورهای همسایه این کشور به شمار آورد و تأکید کرد 

»پ.ک.ک« باید سوریه را فوراً ترک کند.
سایر خبرها

* وزیــر خارجــه دولت تروریســت ها به دعــوت وزیر خارجه 
عربستان وارد ریاض شد. »اسعد الشیبانی«، وزیر خارجه »هیئت 
تحریرالشام«، گفت: »به گشایش صفحه جدید در روابط سوریه و 
عربستان امیدواریم.« وزیر خارجه عربستان و وزیر خارجه دولت 
موقت سوریه در ریاض دیدار و درباره آخرین تحولات در سوریه 

گفت وگو کردند.
* ارتش لبنان در بیانیه ای از درگیری در مرز لبنان با سوریه خبر 
داد و به زخمی شدن یک سرباز ارتش لبنان بر اثر آتش گشودن 

گروه های مسلح سوری اشاره کرد.

سرویس خارجی-
در پی دو حمله تروریستی در دو شهر آمریکا در 
فاصله چند ساعت دســت کم 16 تن کشته و 37 تن 

دیگر زخمی شدند.
بســیاری از کارشناســان معتقدند به دنبال فروپاشــی 
امپراتوری شوروی در ســال 1991 میلادی، آمریکا با حذف 
بزرگ تریــن تهدید وجودی خود در عرصــه نظام بین الملل، 
دچار نوعی ســرگردانی در سیاســت خارجی شــد. به باور 
کارشناسان حادثه مشــکوک 11 سپتامبر همان قطب نمایی 
بود که سیاست خارجی آمریکا را با جایگزین کردن »القاعده« 
به جای »شــوروی« از سرگردانی درآورد. به دنبال این حادثه 
بــود که آمریکا »تروریســم بین المللــی« را »تهدید اصلی« 
برای خود تعریــف کرد و به بهانه از بین بــردن این تهدید، 
به افغانســتان و عراق لشکر کشــید. جنگی که به گفته خود 
مقامــات و رســانه های آمریکایی و غربــی »۸تریلیون دلار 
هزینه«، »یک میلیون کشــته« و»3۸میلیون آواره در جهان« 
بر جای گذاشــت و خبری هم از نابودی تروریسم نبود! حالا 
»اف بی آی« در کشــوری که قادر به مقابله با تروریسم نبوده 
می گوید »تروریسم داخلی« بزرگ ترین و مرگبارترین تهدید 
داخلی آمریکاســت. خطری که آمریــکا زمانی نه چندان دور 
می گفت، در هزاران کیلومتر دورتر از مرزهای خود، به دنبال 

حذف آن است، حالا به شهرهای آمریکا رسیده است.
روز چهارشنبه همزمان با اولین روز سال نوی میلادی در 
پی ورود یک دستگاه کامیون به انبوهی از جمعیت در خیابانی 
در »نیواورلئان« آمریکا دست کم 15 نفر کشته و 35 تن دیگر 
زخمی شدند. فاکس نیوز می گوید راننده خودرو  حمله کننده، 
پس از این اقدام شروع به تیراندازی به سمت مردم و ماموران 

پلیس کرد و در تبادل آتش با پلیس کشته شده است. 
پلیس نیواورلئان هم اعلام کــرد که در تیراندازی عامل 
این حمله به ســمت نیروهای پلیس دو افسر زخمی شده اند. 
هویت فرد مظنون به انجام این حمله که توسط پلیس کشته 
شد، »شــمس الدین جبار« اعلام شده است. او برخلاف آنچه 
دونالد ترامپ، رئیس جمهور منتخب آمریکا گفته مهاجر نیست 
و شهروند آمریکاست و در ایالت تگزاس سکونت داشته است. 
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تهران - خیابان فردوسی کوچه شهید شاهچراغی

سرویس خارجی-
خبرگزاری »فرانسه« گزارش داده است که رژیم سعودی تنها در سال 
گذشته میلادی دست کم 33۸ نفر را اعدام کرده که رقم بی سابقه ای به شمار 

می آید.
رژیم سعودی یکی از کشورهایی است که به دلیل سوابق گسترده در اعدام های 
ضد حقوق بشری همواره مورد انتقاد نهادهای بین المللی و سازمان های حقوق بشری 
قرار گرفته است؛ اما تمام این محکومیت ها نتیجه عملی خاصی نداشته است، چرا که 
ســعودی جزو متحدین آمریکا در منطقه است! این کشور به طور معمول از مجازات 
اعدام- آن هم با شمشیر- برای طیف وسیعی از جرایم استفاده می کند که بسیاری از 
آنها در سایر کشورها با هیچ استانداردی مستحق چنین مجازاتی نیستند؛ بگذریم از 
آنهایی که بدون هیچ جرم تنها برای مخالفت زبانی و چند توئیت و لایک... مستوجب 
مرگ شــناخته می شوند. بسیاری، اگر نگوییم تمام موارد، از اعدام ها بدون محاکمه 
صورت می گیرند و روند دادرســی قضائی کوچک ترین شــفافیتی ندارد. ســعودی 
همچنین در اجرای اعدام ها از روش هایی مانند گردن زدن در ملأعام استفاده می کند. 
در سال های اخیر، موج گسترده اعدام ها علیه اقلیت های مذهبی، به ویژه شیعیان، و 
منتقدان، به طور ویژه مورد توجه قرار گرفته و به افزایش نگرانی های حقوق بشــری 
دامن زده است. علاوه بر این، در موارد متعددی کودکان یا افرادی که در زمان ارتکاب 

جرم زیر سن قانونی بوده اند نیز با شمشیر اعدام شده اند.
حالا خبر می رسد که شمار اعدام ها در عربستان در سال ۲۰۲4 به میزان زیادی 
افزایش داشــته و دســت کم 33۸ نفر در این بازه زمانی اعدام شــده اند. آن طور که 
خبرگزاری »فرانســه« نوشته اســت، این تعداد اعدام در طول دهه ها بی سابقه بوده 
و در مقایســه با سال ۲۰۲3 که در آن دست کم 17۰ نفر اعدام شده بودند، افزایش 
۲برابری داشته است. آن طور که »ایسنا« نقل قول کرده است، سازمان حقوق بشری 
عفو بین الملل که از دهه 199۰ اعدام ها را در این کشور مستند می کند، اعلام کرده 
اســت که بالاترین تعداد اعدام ها در ســال ۲۰۲۲، 19۶ و در سال 1995، 19۲ نفر 
بوده است. آمارهای خبرگزاری فرانسه نشان می دهد که حداقل 117 نفر از کسانی 
که در ســال گذشته در عربستان اعدام شدند، افرادی بوده اند که به جرایم مرتبط با 
موادمخدر محکوم شــدند. از زمان پایــان دادن به تعلیق اجرای مجازات اعدام برای 
جرایم موادمخدر در کشور پادشاهی عربستان در ۲ سال پیش، اعدام  مجرمان قاچاق 
موادمخدر به وفور صورت گرفته است. بسیاری از کارشناسان اتهام قاچاق موادمخدر 

را »پوششی« و بی اعتبار می دانند.
چندی پیــش، بیش از 3۰ گــروه حقوق بشــر عربی و بین المللــی افزایش 
شــدید اعدام افــرادی که به اتهــام موادمخدر در عربســتان محکوم شــده اند را 
مــورد انتقاد قــرار دادند و به شــدت محکوم کردنــد. اتباع خارجــی 1۲9 نفر از 
33۸ افــرادی که در ســال ۲۰۲4 اعدام شــدند را تشــکیل می دادنــد که خود 
 یک اتفاق بی ســابقه دیگر اســت. ایــن افراد شــامل ۲5 یمنی، ۲4 پاکســتانی،

17 مصری، 1۶ سوری، 14 نفر از نیجریه، 13 اردنی و 7 اتیوپیایی بودند. همچنین 
گفتنی اســت، وزارت کشور سعودی روز چهارشــنبه )1۲ دی( مدعی شده بود ۶ 
شــهروند با تابعیت ایرانی اعدام شــدند که اقدام به قاچاق موادمخدر به عربســتان 
می کردند. این اقدام رژیم ســعودی اعتراض شــدید تهران را در پی داشت و سفیر 
سعودی در تهران به وزارت خارجه ایران احضار شد. باید توجه داشت، ادعاهای رژیم 

سعودی با توجه به بیدادگریِ دادگستری! این کشور فاقد اعتبار است.

بنابر اعلام وزارت کشور فرانسه، در جریان آشوب های شب سال نوی 
میلادی تقریباً یک هزار خودرو در این کشور به آتش کشیده شده و ۴۲۰ نفر 

هم بازداشت شدند.
امسال نیز مثل سال های گذشته جشن های سال جدید میلادی در فرانسه بار 
دیگر به آشــوب و خشونت کشیده شد. بر اساس گزارش رسانه های فرانسوی حدود 
1۰۰هزار افسر پلیس و نیرو های امنیتی در پاریس و شهرهای دیگر این کشور مستقر 
شــده بودند تا جلوی آشوب ها را بگیرند. بیشترین تمرکز نیرو های امنیتی و پلیس 
در پاریس و حومه آن بود، جایی که 1۰هزار افســر مســتقر شده بودند با این وجود 
و علی رغم اســتقرار گســترده پلیس و نیروهای امنیتی، صدها خودرو در پاریس و 

شهرهای مختلف فرانسه به آتش کشیده شد و صدها تن نیز بازداشت شدند. 
به گزارش ایرنا به نقل از خبرگزاری»د.پ.آ« آلمان، »برونو رتالو« وزیر کشــور 
فرانسه گفت که 9۸4 خودرو در آتش سوخته اند. حدود 4۲۰ نفر دستگیر شدند که 
31۰ نفر از آنها در بازداشــت پلیس قرار دارند. وی این ارقام را غیرقابل قبول خواند 
و افزود: »این خشونت محصول وحشی گری است که توسط بزدلان و اراذل و اوباش 
ایجاد شــده است؛ افرادی که به اموال فرانسوی هایی حمله می کنند که ابزاری برای 
محافظت از وســایل نقلیه خود در پارکینگ های خصوصی ندارند.« بر اســاس این 
گزارش در استراســبورگ نیز یک نوجوان 15ســاله هنگام فرار از دست پلیس، زیر 
خودرو رفت و کشــته شد. به گزارش رســانه ها، در لیون هم یک کودک دوساله بر 
اثر آتش بازی از ناحیه چشــم به شدت مجروح شد. مدرسه ای در آلزاس نیز به آتش 

کشیده شد، اما هیچ آسیبی گزارش نشده است.
5 کشته در آلمان

به گزارش راشاتودی، جشن های مربوط به آغاز سال نو در آلمان نیز تحت تاثیر 
خشونت برخی از افراد آشوبگر صدها مجروح و بازداشتی به همراه داشت ضمن آنکه 
موجب مرگ حداقل 5 شــهروند آلمانی شد. بر اساس این گزارش ناآرامی ها در این 
کشــور تنها به برهم زدن مراســم آتش بازی شب سال نو محدود نشد و حملاتی را 
علیه نیروهای پلیس و نیروهای آتش نشــانی به همراه داشت. اورژانس شهر برلین،  
خشونت بی سابقه ای را گزارش داد و عنوان کرد که نیروهای آتش نشان و همچنین 
پلیس این کشور طی برگزاری جشن های سال میلادی جدید بارها هدف آتش بازی 
قرار گرفتند. آتش نشان ها در این شب یک هزار و ۸9۲ تماس گزارش حادثه در نقاط 
مختلف شهر دریافت کردند و حداقل 13 مورد حمله به کارکنان اورژانس برلین ثبت 
شد. طبق گزارش های منتشرشده،  پلیس برلین 33۰ نفر را بازداشت کرد و از مجروح 
شدن شدید یک افسر پلیس به دلیل آتش بازی غیرقانونی چندین نفر دیگر خبر داد. 
به گزارش فارس به نقل از رســانه های آلمانی، خشونت ها تنها به برلین ختم نشد و 
در لایپزیگ نیز آشوبگران آتش  به راه انداخته و به سمت پلیس بطری هایی را پرتاب 
کردند. در کلن نیز دو افسر پلیس بر اثر مواد منفجره مجروح شدند و  هامبورگ نیز 
با ناآرامی های مشابهی رو به رو شد. در همین رابطه سازمان های محیط زیست ضمن 
درخواســت برای متوقف ساختن و ممنوعیت سراسری جشن آتش بازی در سال نو، 

این شب را شب وحشت برای افراد بی شماری در این کشور توصیف کرد.

سرویس خارجی-
مقام یمنی با تأکید بر اینکه »تشــدید تنش علیه 
یمن از ســوی دشمن اسرائیلی با هدف توقف پشتیبانی 
از غزه اســت«، گفت: »هرچند تنش ها افزایش یابد، این 
هدف محقق نخواهد شــد و ملت یمن تا توقف تجاوز و 
لغو محاصره همراه با غــزه خواهد بود.« این مقام یمنی 
خطاب به آمریکا و اســرائیل هم گفت: »به جهنم بزرگ 

خوش آمدید.«
پس از آرام گرفتن نســبی جبهه جنــوب لبنان، انصارالله 
یمن پرچمدار جنگ با رژیم اســرائیل شده است؛ رژیم اسرائیل 
و آمریکا با شــدت گرفتن حملات مقاومت یمن فشار را به این 
کشور شــدت بخشــیده اند تا این نیرو را متوقف کنند. در این 
شــرایط، »زید الغرســی«، رئیس اداره امور رسانه ای در دولت 
نجات ملی یمن، گفته اســت: »اگر دشــمن گمان می کند که 
با هدف قرار دادن زیرســاخت ها، یمــن را متوقف خواهد کرد، 
بنابراین ما به آن می گوییم که در توهم به سر می برید زیرا ما از 
ابتدای پشتیبانی از غزه می دانستیم که واکنشی از سوی آمریکا 
و اســرائیل وجود خواهد داشــت؛ بنابراین ما در آمادگی به سر 

می بریم و خود را برای همه گزینه های احتمالی آماده کردیم.«
»الغرسی« که با خبرگزاری »شــهاب« گفت و گو می کرد، 
تصریح کرد: »حمله دشــمن به زیرســاخت ها بیانگر شکست 
مفتضحانه آن است زیرا دشمن آنچه را 9 سال قبل بمباران شده 
بمباران می کند. آنها به هدف قرار دادن زیرســاخت ها متوسل 
شــدند زیرا در جلوگیری از توانمندی هــای نظامی ارتش یمن 
شکست خوردند و نتوانستند به آن دست یابند و این به تنهائی 
شکســت مفتضحانه ای برای آنهاســت. اظهارات رژیم اشغالگر 
درباره به جریان انداختن مزدوران در یمن برای مشغول کردن 
ارتش یمن را آزمایش ابزارهایی دانست که شکست آن ثابت شده 

اســت. آنها 9 سال علیه یمن متحد شدند و شکست خوردند.« 
این مقام یمنی گفت: دشــمن ائتلاف »نگهبان سعادت« را در 
ابتدای نبرد طوفان الاقصی به راه انداخت که شکســت خورد و 
کشــتی های جنگی و ناوهای هواپیمابر آمریکایی که در نتیجه 
حملات یمن شکســت خورده بودند، فــرار کردند؛ حملاتی که 
این ناوها از زمان جنگ جهانی دوم شاهد آن نبوده اند. این مقام 
یمنی ادامه داد: »ملت یمن مشــتاق درگیری با دشمنان امت 
هســتند و بیش از ۲۰ سال اســت که شعار مرگ بر اسرائیل را 
سرداده اند اما ابزارهای آمریکا و اسرائیل با آن روبه رو می شدند، 
اما امروز وارد رویارویی مستقیم شده است و ما بشارت می دهیم 

و به آنها می گوییم که به جهنم بزرگ خوش آمدید.«
حمله موشکی از یمن به اراضی اشغالی

در این میان خبر می رســد که بر اثر شلیک موشک از یمن 

به سمت اراضی اشغالی 1۲ شهرک نشین در هنگام تلاش برای 
فرار به پناهگاه ها مجروح شــدند. ارتش اشــغالگر بامداد جمعه 
اذعان کرد موشــکی را که از یمن پرتاب شده بود، رصد کرده و 
آژیر خطر در تل آویو و دیگر شهرک ها به ویژه در مرکز فلسطین 
اشغالی به صدا درآمد. ارتش اشغالگر از اصابت و سقوط قطعات 
موشک یمنی در شهرک »مودیعین« در مجاورت قدس اشغالی 
خبر داد. سازمان رادیو و تلویزیون رژیم صهیونیستی تأکید کرد 
که 1۲ شهرک نشــین در تلاش برای فرار به پناهگاه ها مجروح 
شــده اند. این ســازمان افزود: »9 نفر دیگر در نتیجه هراس به 

دنبال فعال شدن آژیرها مصدوم شدند.«
مروری بر کارنامه هفته اخیر انصارالله

»سید عبدالملک الحوثی«، رهبر انصارالله یمن، در سخنرانی 
پنجشنبه خود در بزرگداشت سرداران مقاومت گفت: »در طول 

این هفته همچنین ناو هواپیمابر ترومن آمریکا را با 11 موشک 
کــروز و یک پهپاد بــرای دومین بار هدف قــرار داده ایم. هدف 
قــرار دادن ناو هواپیمابر ترومن، نقشــه آمریکا برای هدف قرار 
دادن کشــورمان را خنثی کرد. عملیات این هفته با ۲۲ موشک 
بالســتیک مافوق صوت و بالدار و یک پهپاد انجام شد. از جمله 
 عملیات های این هفته، سرنگونی دو فروند هواپیمای »امِ.کیو-9« 
در البیضاء و مأرب بود. اکنون نبرد بین ما و دشمن اسرائیلی در 
حال تشدید است و به همین دلیل نیازمند تلاش، حضور مردمی 

و تعامل و همکاری بیشتر ملت های منطقه است.«
راهپیمایی میلیونی

مردم یمــن صبح روز جمعــه این هفته نیــز راهپیمایی 
گســترده ای را در حمایت از ملت فلسطین و مقاومت آن و نیز 
در حمایت از عملیات پشــتیبانی نیروهای مســلح یمن از غزه 
برگزار کردند. راهپیمایی گسترده در بیش از 1۰۰ میدان اصلی و 
فرعی در شهرها و مناطق استان های صعده، ریمه، مأرب و برخی 
استان های یمن در حمایت از ملت فلسطین و مقاومت آن و در 

حمایت از عملیات پشتیبانی نیروهای مسلح یمن برگزار شد.
نقض مکرر آتش بس

اما خبــر از میدانِ دیگرِ مقاومت همــان خبرهای پرتکرار 
این روزهاســت. رژیم صهیونیســتی از زمان دستیابی به توافق 
آتش بس بــا لبنان، 349 بــار این توافق را نقــض کرد. ارتش 
رژیم صهیونیستی روز پنجشــنبه باز هم 3 بار توافق آتش بس 
بــا حزب الله را نقض کرد. به این ترتیب شــمار کل موارد نقض 
آتش بــس با لبنان از ســوی رژیم صهیونیســتی به 349 مورد 
رسید. در پی نقض آتش بس توسط رژیم صهیونیستی، 3۲ نفر 
شــهید و 39 نفر مجروح شده اند. گفتنی است، بارها رسانه های 
صهیونیستی گفته اند که ارتش این رژیم قصد ندارد مطابق توافق 

تا ۶۰ روز جنوب لبنان را ترک کند.

روزنامه عبری زبان »هاآرتص« سال جدید میلادی را با افشاگری های 
طوفانــی آغاز کــرد. این روزنامه ضمــن اعتراف به جنایات گســترده 
صهیونیست ها در غزه، خواستار محاکمه »جو بایدن« رئیس جمهور آمریکا 
و »بنیامین نتانیاهو« نخست وزیر رژیم صهیونیستی به اتهام مشارکت در 

»نسل کشی در غزه« شد.
جنایات رژیم صهیونیستی چنان گسترده و بی رحمانه شده است که حتی برخی 
از رسانه های عبری، زبان به انتقاد گشوده اند. روزنامه »هاآرتص« که در گزارش های 
اخیر خود، »سیاســت های ویرانگر ارتش اسرائیل« را افشا کرده و تخریب گسترده 
محله های مسکونی در غزه را به شدت محکوم کرده و جوانان فلسطینی را »مبارزان 
راه آزادی« خوانده بود، به رغم تحریم های شــدیدی که از سوی نتانیاهو شده است، 

همچنان علیه این نسل کشی موضع می گیرد.
مقامات صهیونیست نیز تلاش ها برای خفه کردن این صدا را آغاز کرده اند و همین 
روزها اگر شــنیدید خبرنگاران این روزنامه بر اثر حادثه! کشته شدند، تعجب نکنید! 
از جمله اقدامات علیه این روزنامه، قطع حمایت های مالی و اعمال فشارهای مختلف 
بــرای محدود کردن فعالیت های این روزنامه بوده اســت. حالا خبرگزاری »فارس« 
نوشــته است که روزنامه »هاآرتص« در اولین روز سال میلادی جدید مصاحبه ای با 
»جو ساکو«، کاریکاتوریست مالتی- آمریکایی منتشر کرد که در آن بر لزوم محاکمه 
»جو بایدن«، رئیس جمهور آمریکا به دلیل »حمایت های بی وقفه از روند نسل کشی 

اسرائیل در غزه« تأکید شده است.
این کاریکاتوریست منتقد در مصاحبه با »هاآرتص« می گوید: »آنچه در غزه در 
حال رخ دادن اســت، نسل کشی و جنایت علیه بشریت است. آمریکا با حمایت های 
نظامی و دیپلماتیک خود از اسرائیل، به نوعی شریک این جنایات است و تسلیحات 
 تولیدشــده در خــاک آمریکا به کشــتار روزانه مــردم غزه کمک می کنــد... باید 
جو بایدن و بنیامین نتانیاهو و یوآو گالانت ]وزیر جنگ سابق این رژیم[ به جرم این 
جنایات محاکمه شوند.« این مصاحبه در حالی منتشر می شود که »هاآرتص« بخش 
قابل توجهی از محتوای روز چهارشنبه خود را به افشای جنایات رژیم اسرائیل علیه 
مردم غزه اختصاص داده اســت. در بخش دیگــری از گزارش های این روزنامه آمده 
است که سنگدلی و خشونت فقط مختص رژیم صهیونیستی نیست، بلکه ویژگی بارز 
گروه هایی است که با حمایت از این رژیم، سعی در نادیده گرفتن کشتارهای گسترده 

علیه مردم غزه دارند.
بررسی جنایات اسرائیل در شورای امنیت

شــورای امنیت سازمان ملل مدت هاست که با استفاده از حق وتوی کشورهای 
غربی به ویژه آمریکا، از بررسی جنایات رژیم صهیونیستی جلوگیری می کند. این رژیم 
که هیچ مرزی در ارتکاب جنایت و رفتارهای غیرانسانی باقی نگذاشته است، تاکنون 

با حمایت های کشورهای غربی از هرگونه قطعنامه یا تحریمی مصون مانده است. 
شــورای امنیت روز جمعه )دیروز( به بررسی جنایات این رژیم پرداخته است. 
تا لحظه تنظیم این گزارش جزئیاتی از این نشســت منتشر نشده بود اما نتیجه این 
جلسه از هم اکنون مشخص است؛ چراکه دولت آمریکا به احتمال زیاد این تصمیم را 
وتو خواهد کرد. نماینده الجزایر، روز پنجشنبه ضمن ابراز »نگرانی شدید« نسبت به 
وخامت اوضاع در نوار غزه، اعلام کرده بود که شورای امنیت در روز جمعه جلسه ای 
برای بررســی حملات اســرائیل به مراکز درمانی در غزه برگزار خواهد کرد. »عمار 
بندجاما«، نماینده الجزایر، گفته بود: »ما همچنان بر تأکید بر رنج مردم فلسطین و 
فاجعه انسانی در غزه ادامه خواهیم داد. این مسئله یکی از اولویت های اصلی الجزایر 

است.«
رؤیای نتانیاهو دست نیافتنی است

نابودی حماس به رؤیایی دســت نیافتنی برای رژیم صهیونیستی تبدیل شده 
است. این رژیم که از شکست های پیاپی رنج می برد، با حملات بی وقفه و نسل کشی 
در تلاش اســت نیروهای مقاومت فلسطینی را نابود کند. با این حال، سیاست های 
سرکوبگرانه رژیم نتیجه ای معکوس داشته و طبق گزارش ها، حماس توانسته بیش از 
4هزار نیروی جدید جذب کند و فعالیت های نظامی خود را گسترش دهد. »اسحاق 
بریک«، ژنرال بازنشسته صهیونیســت و تحلیلگر نظامی، وضعیت جنگ در غزه را 
ناامیدکننــده توصیف کــرده و اذعان دارد که ادعاهای ارتش »اســرائیل« مبنی بر 
موفقیــت در جبالیا، چیزی جز فریب افکار عمومی نیســت. به گفته او، ارتش ادعا 
می کند صدها نیروی حماس را کشته و هزاران نفر را اسیر کرده است، اما این اظهارات 

بیشتر تبلیغاتی بوده و با واقعیت میدانی همخوانی ندارد.
»بریک« همچنین خاطرنشــان می کند که نیروهای حمــاس در صدها تونل 
زیرزمینی مســتقر هســتند و به راحتی تدارکات و تجهیزات دریافت می کنند. این 
شرایط باعث شده که حتی با ادامه درگیری ها برای ماه ها یا سال ها، نابودی حماس 
امکان پذیر نباشد. وی در ادامه بیان می کند که ارتش »اسرائیل« با کمبود نیرو و ابزار 
مناسب مواجه اســت و بارها ورود و خروج نیروها به مناطق اشغالی تنها به افزایش 

خسارات سنگین برای ارتش انجامیده است.
این ژنرال بازنشسته همچنین به ناتوانی ارتش در تخریب شبکه تونل های حماس 
اشــاره می کند. به گفته او، این مسئله نتیجه بی توجهی سال ها به توسعه ابزارهای 
مناسب برای مقابله با چنین تهدیداتی است. ارتش »اسرائیل« نه تنها در دستیابی به 
اهداف خود ناکام مانده، بلکه بیشتر قربانیان حملات آن، شهروندان غیرنظامی هستند 

که گاه به عنوان نیروهای حماس معرفی می شوند.
»بریک« همچنین دولت »اسرائیل« و فرماندهان ارتش را متهم به دروغ گویی 
درباره پیشــرفت های نظامی می کند و معتقد است ادامه جنگ تنها با هدف حفظ 

قدرت رهبران سیاسی رژیم، به ویژه نخست وزیر، دنبال می شود.
در همین حال، گزارش ها نشــان می دهد که تعداد جنگجویان حماس و جهاد 
اســلامی به رقم پیش از جنگ نزدیک شــده و نیروهای تازه نفس 1۸ تا ۲۰ساله به 
صفوف مقاومت می پیوندند. این تحولات نشــان می دهد که برخلاف ادعاهای رژیم، 
مقاومت فلســطین نه تنها تضعیف نشــده، بلکه همچنان به صورت مستمر تقویت 

می شود.
خودکشی ۲۸ نظامی صهیونیستی 

فشــارهای روحی و روانی جنگ بر ارتش رژیم صهیونیستی به اوج خود رسیده 
است. این رژیم به سربازانش اجازه داده تا هر جنایتی را در غزه مرتکب شوند، اما این 
اقدامات عوارض سنگینی بر سلامت روانی آنها داشته است. میزان بیماری های روحی 

و روانی به شدت افزایش یافته و آمار خودکشی ها به سطحی بی سابقه رسیده است.
خبرگزاری »فارس« گزارش داده که یک سرباز اسرائیلی پس از دریافت دستور 
بازگشــت به خدمت نظامی در غزه، اقدام به خودکشــی کرده است. این خبر یکی 
از تکراری ترین گزارش ها در ســال ۲۰۲4 بود که وضعیت وخیم روحی نظامیان را 
نشــان می دهد. نظامیانی که به خواست نتانیاهو همچنان درگیر جنگ فرسایشی و 

نسل کشی در نوار غزه هستند.
رادیو ارتش رژیم صهیونیستی در دومین روز سال نوی میلادی، گزارشی آماری 
درباره خودکشی نظامیان اسرائیلی در سال ۲۰۲4 و از زمان آغاز جنگ غزه در اکتبر 
۲۰۲3 منتشر کرد. طبق بیانیه های ارتش، طی سال های ۲۰۲3 و ۲۰۲4، 3۸ نظامی 
اقدام به خودکشــی کرده اند که از این تعداد، ۲۸ نفر از اکتبر ۲۰۲3 تا پایان ســال 

۲۰۲4 جان خود را از این طریق از دست داده اند.
تخریب کامل یک بیمارستان دیگر

از ســوی دیگر خبرگزاری »مهر« به نقل از »المیادین« گزارش داده اســت که 
رسانه های رژیم صهیونیستی اعلام کرده اند ارتش تل آویو از افراد حاضر در بیمارستان 
»اندونزیایی« واقع در شــمال غزه خواسته تا این بیمارستان را فوراً تخلیه کنند. این 
اقدام در راستای فشــارهای رژیم به نهادهای درمانی غزه صورت گرفته است. چند 
روز پیش نیز تحت فشــار رژیم، بیمارستان »کمال عدوان« تعطیل و به طور کامل 
ویران شــد. تصویری از تنها دکتر این بیمارســتان که با روپوش پزشــکی به سوی 
تانک های صهیونیستی می رود، به شدت مورد توجه قرار گرفت و در شبکه های مجازی 
به »قهرمان روپوش ســفید« معروف شد. این تصویر نمادی از ایستادگی و فداکاری 
پزشکان و کادر درمانی غزه است که علی رغم خطرات جانی فراوان، همچنان در تلاش 
برای ارائه خدمات درمانی به مجروحان و مصدومان جنگ هســتند. در شرایطی که 
رژیم صهیونیستی به طور هدفمند بیمارستان ها و مراکز درمانی را هدف قرار می دهد، 

این قهرمانان بی ادعا در خط مقدم مبارزه با بحران انسانی قرار دارند.

هاآرتص سال نوی میلادی را طوفانی شروع کرد

بایدن و نتانیاهو جنایتکارند
باید محاکمه شوند

شب سال نوی میلادی

فرانسه در آتش خشم مردم 
1000 خودرو در آتش سوخت

 سعودی ها در »اعدام« رکورد زدند 
33۸ مورد فقط در یک سال!

تجمع میلیونی یمنی ها علیه رژیم صهیونیستی و آمریکا

اف بی آی گفته که دربــاره این حادثه به عنوان 
اقدام تروریستی تحقیق می کند.اف بی آی این را 
گفته است که در محل حادثه یک ماده انفجاری 
کشف کرده است. علاوه بر آن داخل خودروی او 
پرچم داعش نیز یافت شده اما تحقیقات درباره 
ارتباطات مظنون با گروه های تروریســتی ادامه 
دارد. به گزارش تســنیم شبکه خبری سی ان ان 
هم گزارش داده اســت که عامل حمله احتمالاً 
این خودرو اف-15۰ را از وب سایت اجاره خودرو 

»تورو« کرایه کرده است.
شمس الدین جبار کیست؟

اف بی آی اعلام کرده است که جبار 4۲ سال 
سن دارد و بین ســال های ۲۰۰7 تا ۲۰۲۰ در 

ارتش آمریکا خدمت کرده اســت. او از فوریه ۲۰۰9 تا ژانویه 
۲۰1۰ )بهمن ۸7 تا دی 13۸۸( در افغانســتان خدمت کرده 
اســت. جبار سال ۲۰17 از دانشــگاه ایالت جورجیا در رشته 

سیستم های اطلاعات رایانه ای فارغ التحصیل شد.  
رئیس شورای شهر نیواورلئان گفته است که فرد مظنون 
لباس های کامل نظامی به تن داشته و اقدامش کاملًا عامدانه 
بوده است. اســناد دادگاهی نشان می دهند جبار سال ۲۰۲۲ 
از همســرش جدا شده و با مشکلات عدیده مالی مواجه شده 
اســت. جبار گفته بود که ۲7۰۰۰ دلار هزینه های عقب افتاده 
مسکن دارد. او با شرکت مشاوره ای »دیلیویت« کار می کرده 
و ماهانه 1۰هزار دلار درآمد داشــته اســت. این شــرکت در 
بیانیــه ای گفته که شــمس الدین جبار کارمند این شــرکت 
بوده و از ســال ۲۰۲1 به اســتخدام این شرکت درآمده بود. 
»دیلیویت« اعلام کرده اســت که تمامی کمک های لازم را به 
مسئولان تحقیق درخصوص او خواهد کرد. »کریستوفر رایا«، 
معاون دســتیار مدیر بخش مبارزه با تروریسم اداره تحقیقات 
فدرال )اف بی آی( نیز اعلام کرد که جبار از داعش الهام گرفته 
بود و در حال حاضر بر این نظر هســتیم که هیچ همدســت 
دیگری نداشــته اســت. اعلامیه اف بی آی برخلاف بیانیه روز 
چهارشنبه است که در آن »آلته آدانکن«، دستیار مامور ویژه 
اف بی آی، گفته بود »ما معتقد نیستیم که جبار تنها مسئول 

این موضوع بوده اســت. ما درحال دنبال کردن همه سرنخ ها، 
از جمله همکاران شناخته شــده او هستیم«. »جف لاندری«، 
فرماندار نیواورلئان نیز گفت که از زمان حمله مرگبار جبار در 
روز چهارشنبه، بیش از یک هزار مامور و افسر پلیس، داده های 

بی شماری را بررسی کرده اند.
انفجار خودرو مقابل هتل ترامپ

همزمــان انفجــار یــک خودرو »ســایبرتراک« تســلا 
مقابــل هتل دونالد ترامپ رئیس جمهــور منتخب آمریکا در 
لاس وگاس در ایالــت نــوادا نیز یک کشــته و چند مجروح 
برجای گذاشــت؛ حادثه ای که به عنوان یک اقدام تروریستی 
از سوی اف بی آی در حال بررسی است. به گزارش خبرگزاری 
آسوشــیتدپرس، مقامات پلیس و آتش نشانی لاس وگاس در 
ایالت نوادا چهارشــنبه به وقت محلی اعلام کردند، فردی که 
در داخل خودرو بود، کشــته شد. همچنین هفت نفر که در 
مجاورت خودرو بودند، دچار جراحات ســطحی شده و برای 
درمان به بیمارســتان منتقل شدند. به گزارش ایرنا مقام های 
آمریکایی گفتند که علت انفجار هنوز مشــخص نیســت اما 
ای بی ســی نیوز به نقل از یک مقام که نامــش را فاش نکرد، 
گزارش داد که مقادیر نارنجک هایی مشابه تجهیزات آتش بازی 
در خودروی تسلا وجود داشت. بر اساس این گزارش، مقام های 
امنیتی در حال انجام تحقیقات و بررسی این موضوع هستند 

که آیا راننده خودرو قصد ایجاد انفجار داشت یا خیر. اف بی آی 
همچنین گفت که در حال حاضر ارتباط قطعی بین حملات 
نیواورلئان و لاس وگاس در حال حاضر پیدا نشــده اســت و 
هنوز تحقیقات »در مرحله ابتدائی« است. با این وجود ایلان 
ماســک مؤسس تسلا و اســپیس ایکس گفته است که بمب 
یا یک ماده منفجــره خیلی بزرگ دلیل انفجار یک خودروی 
این شرکت در مقابل »هتل بین المللی ترامپ« در لاس وگاس 
بــوده و احتمال دارد این انفجار با حمله با خودرو به جمعیت 
در نیواورلئان ارتباط داشته باشد. بر اساس گزارش دیلی میل 
خودروی منفجرشده در لاس وگاس خودروی ۸۰هزار دلاری 
»سایبرتراک« تسلا بوده است. ماسک گفته است این انفجار 
ربطی به خود خودرو نداشــته و متوجه شدیم که این خودرو 
توسط راننده ای بی نام و نشان توسط مؤسسه اجاره خودروی 
»تورو« اجاره شده بود. مجریان قانون در حال حاضر معتقدند 
که این اقدامی عمدی بوده اســت. به گزارش ایســنا به نقل 
از دیلی میــل این میلیاردر و کارآفریــن آمریکایی همچنین 
گفت: »هم این خودرو و هم خودرویی که در نیواورلئان مورد 
اســتفاده قرار گرفت، توسط همین شــرکت اجاره شده بود. 

احتمال دارد که آنها به نوعی به هم مرتبط باشند.«
همه دنیا به ما می خندد

»دونالد ترامپ« رئیس جمهوری منتخب آمریکا پنجشنبه 
به دنبال وقوع حادثه در نئواورلئان اعلام کرد: کشور ما فاجعه 
و در حال فروپاشــی است و مایه خنده کل جهان شده ایم. به 
گــزارش ایرنا، ترامپ از رهبری ضعیــف و در حقیقت فقدان 
رهبری در کشورش و نیز مرزهای باز انتقاد کرد و در پیام رسان 
تروث سوشــال نوشــت: کشور ما فاجعه اســت، مایه خنده و 
مسخره کل جهان! این اتفاقی است که وقتی مرزها باز است، 
رهبری ناکارآمد و ضعیفی وجــود دارد و عملًا رهبری وجود 
ندارد، بروز می کند. وزارت دادگســتری، پلیس فدرال آمریکا 
و دولت دموکرات و دادســتان ها کاری نکرده اند. آنها فاسد و 
نالایق هســتند و به جای تمرکز بر حفاظت از آمریکایی ها در 
برابر خشــونتی که از داخل و خارج به همه ابعاد دولت و ملت 
ما نفوذ کرده است، وقت خود را با اقدامات غیرقانونی در حمله 

به من و مخالفان سیاسی شان هدر می دهند.


